- 269 Simonia est iure diuino prohibita, vendere prouentus annuo iuri spirituali, quatenus tales.
 270 Quo modo fieri posse t. p. a. autoritate eorumdem prouentuum venditio seu alienatio.
 271 De annatis, quod non sit simonia eas exigere.
 272 De quindemis, quod nec in earum soluzione sit simonia.
 273 Nec item in taxationibus & compositionibus que sunt pro expeditione literarum Apostolicarum ad obtinenda beneficia.
 274 Pensio quid est quotuplex sit.
 275 Pensiones communes, seu que indifferenter tam laici, quam Clericis conferuntur, sine simonia vendi posse probabile est.
 276 Non item Clericis propria, seu que illis ut Clerici sunt conferuntur.
 277 Earum dia dantur pro spirituali officio, seu ministerio: que sunt varia.
 278 Alia dantur pro beneficio Ecclesiastico: idque tribus modis.
 279 Nonnulla de iisdem notanda.
 280 Papa post pensionem imponere super aliud beneficium resigatur, quam illud quod est regnatur.
 281 Quomodo nec simoni et canec iniuste sit clausula apposita in reservationibus pensionum ut solvantur, siue habita, siue non habita beneficii possessione.
 282 Quomodo labo simonis carat quod pensio auctoritate Pape redimatur anticipatis solutionibus.

242.

AD hunc locum spectat maxime, simonia qua in beneficio Ecclesiastico committitur committitur, tanquam ea qua praecipuum difficultatem habet: ad quam minuendam faciunt quidem multa eorum, quæ ante in cap. II. & 12. generaliter dicta sunt de simonia; sed tamen superfluit adhuc multa: qua completemur explicatione aliquot questionum.

Cui præmitendum est primo, beneficij nomine significari ius percipiendi fructus ex bonis Deo dicatis, Clerico competens ob diuinum officium. Vbi adverte beneficium non esse fructus, seu prouentus qui percipiuntur ex reb. Deo dicatis: neque esse ministerium Ecclesiasticum, ob quod illi percipiuntur: sed esse ius illos percipiendi tanquam profectos ex reb. qua fidelium pietate in Deum, oblatæ sunt, & Ecclesia auctoritate institutæ ad sustentationem ministrantium Deo Clericorum. Dicuntur vero dicatae Deo seu consecratae in ipsis cultum & obsequiū: quia id quod impeditur Clericis prout Dei ministeria obeant, Deo ipsi tribui dicitur.

Prenotandum est secundo, beneficij ius esse spiritualis, prout vocatur in cap. Dilectio, De prebendis §. Procurator. Et ratio est, quod non nisi persona Ecclesiastica, nec nisi ob ministerium Ecclesiasticum, nec nisi auctoritate Prælati Ecclesiastici detur; prout satis patet ex probato Ecclesiæ vsu. Vnde nulla controvèrsia est, quin illud vendendo, simonia iure diuino prohibita committatur. De quo postea. Iam vero beneficium ius est spirituale, non quidem secundum suam substantiam, cum conficiatur rebus temporalibus, puta in vino, tritico, & alijs eiusmodi percipiendis: sed quia annexum est spirituali eo nomine, quod in illo a quo habetur, ordinem Clericalem ac ministerium clericale presupponat.

243.

Prenotandum est tertio, multis modis beneficium acquiri: nempe collatione, presentatione, nominatione cum institutione, item; postulatione vel electione cum confirmatione: de quibus agendum est pluribus sequenti lib. 30. tract. 3. qui erit de pertinentibus ad statum Clericorum.

Prenotandum est quarto, pro generali regula teneri: quod simonia committatur in beneficio quoties pro ipso habendo aliquid pecunia estimabile promittitur aut datur, nempe si quis promittat, vel der aliquid tale ut nominetur alius, vel præsentetur, vel postuletur, vel eligatur, vel instituatur, vel confirmetur in beneficio, vel ut conferatur alicui beneficium, vel in alicui fauorem resignetur, vel cum aliquo permuteatur. Quæ regula manifesta est ex cap. Super eo, De transactionibus: immo ex

toto tit. De simonia: & ex i. quest. 3. apud Gratianum fere per totam, & aperte ex Concilio Trident. seif. 2.4. cap. 14. Dereformat. Quibus ita prænotatis ad propositam explicationem aggrediendum est.

QUESTIO I.

Quomodo simonia committatur in electione ad beneficia. DE hacre notanda sunt aliquot documenta. Primum est, Merito excusat à simonia eum, qui dat pecuniæ ne eligatur indignus, reliquo digno: non item eum qui dat ut eligatur dignior, reliquo minus digno: quando electio arbitrio eligentium tota relinquitur. Huius prior pars probatur: quia tunc intentio dantis censeretur eligendo indignum prætermislo digno. Posterior vero probatur: quia tunc intentio dantis non censeretur scilicet impetrare peccatum, quod nullum in eo est (cum digniore tunc eligere, sit tantummodo consilij) sed facere ut dignior eligatur: quod nequit eo modo, sine labore simonia: nisi talis pecunia detur ad redimendam vexationem: quæ conditio sufficit ad talem labem abstergandam, iuxta dicta in preced. num. 13.

Secundum est. Non modo temporale, sed nec beneficium licet promittere pro suffragio, seu voce electionis; ex cap. De hoc, extra De simonia: vbi id punitur pena depositionis.

Tertium est, Simoniam esse, si quis alicui Ecclesiæ det sua bona ut eligatur in canonicum, etiam si dare ut præbenda ex illis constitueretur: non autem si ea absque viu pacto offerret & simul rogaret in Canonicum admitti, si bius permitti eadem bona pro præbenda retinere: atq; eiudem Ecclesiæ Clerici pure conferant. Ita statuit expressæ in cap. Tua nos, De simonia. Adde talem bona sua donando Ecclesiæ, possiblē referuare aliquam partem fructuum, sicut & postulare concedi sibi ius patro-natus.

Quartum est, non esse simoniam si quis ad beneficium eligatur & admittatur cum pacto ut soluat onera, & præstet debita obsequia eidem beneficio impolita: hoc habetur ex cap. Significatum, De præbendis.